[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 ноября 2017 года                                  № 948
Об утверждении состава Общественного совета по  проведению независимой оценки качества образовательной деятельности учреждений в Олонецком национальном муниципальном районе

               В  соответствии  с  пп. 3 п. 2  статьи  95.2  Федерального  закона  от  29.12.2012     № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Олонецкого национального  муниципального района от 18.11.2015 № 1221 «О создании Общественного совета по  проведению независимой оценки качества образовательной деятельности учреждений в Олонецком национальном муниципальном районе и утверждении положения о нем», в целях получения сведений об образовательной деятельности учреждений, осуществляющих образовательную деятельность, улучшения информированности потребителей о качестве работы образовательных учреждений,
Администрация Олонецкого национального муниципального  района постановляет:

1. Утвердить Общественный совет по  проведению независимой оценки качества образовательной деятельности учреждений в Олонецком национальном муниципальном районе в следующем составе:

- Кудельникова Елена Васильевна, ветеран педагогического труда (по согласованию);

- Андреева Наталья Викторовна, председатель автономной некоммерческой организации Этнокультурный центр «Линду» (по согласованию);

- Паевская Татьяна Юрьевна, член Ассоциации сельских школ Республики Карелия (по согласованию);

-  Коваленко Татьяна Анатольевна, заслуженный работник образования Республики Карелия (по согласованию);

- Филиппова Ирина Алексеевна, родитель обучающейся муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 г.Олонца», представитель граждан, заинтересованных в развитии образования (по согласованию).

2. Постановление администрации Олонецкого национального муниципального района от 29.03.2016 № 355 «Об утверждении состава Общественного совета по  проведению независимой оценки качества образовательной деятельности учреждений в Олонецком национальном муниципальном районе» считать утратившим силу

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы - начальника Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (А. Зорина).

Глава администрации Олонецкого

национального муниципального района                                                            С.К. Прокопьев